Penultimo itaque, nostre consideracionis ob intuitum ad graves ymo
gravissimas Christicolarum angustias pie compassionis zelo in circuitu levando
dirigintes, quomodo per Turconicam seviciam pusillus grex Christianorum
affligeretur, aliis in iugum vilissime servitutis redactis, aliis vero per cru-
delem conculcacionem eorum in ore gladii in exterminium missis ; hic timor,
hic ploratus, hic ululatus, in regione Christiana, in pudoris, confusionis immense
Christicolarum obprobrium, divinitatisque contumeliam et grande scandalum
Christianitatis. Ex compassione itaque et sincero zelo defensionis et causa
vindicte atrocium inimicicianim 1 Christi fidelium, ymo et ipsius nostri redem-
ptoris, et pro tuenda republica, invocatis gentibus armigeris diversis, nostri
videlicet et ceterorum regnorum incolis pluralis numeri et communitatis
immense, contra et adversus eosdem impios Turkosl et eorum sequaces valido
instaurato exercitu, nosque per Themeswar 1 versus Bulgariam castra metati
fuimus, prenominatus vero dominus Styborius wayuoda, aggregato virorum
fidelium, videlicet parcium nostrarum Transsiluanarum et aliarum suarum
gencium militancium et nobilium, valido cetu et agmine, proprium vexillum
numerosa multitudine dictarum gencium armis bellicis suffultum sufficienter
habens, per reliquam viam, utpote per partes nostras Transalpinas, castra
metatus, ubi iniquus Wlad woyuoda, protunc per dictos Turkos ad wayuo-
datum dictarum parcium nostrarum Transalpinarum intrusus fuerat et pro-
motus, cum copiosa cohorte Walachorum et Turcorum versabatur, eidem in
obviam veniens, cum quo magnum prelium, non sine gravi suorum clientum
et proximorum, ac rerum dispendio et mortis periculo, viriliter committendo,
dextraque altissimi eidem assistente, dictum Wlad wayuodam, in personali
pugna utrimque commissa, devicit triumphaliter et superavit, eius protervie
cornu subpeditavit, ipsum cum suis sectatoribus in fugam convertendo ; qui
quidem Wlad, pretensus wayuoda, ibidem fuit acriter wlneratus 1 Abindeque
ulterius cum suis agminibus laudabiliter progrediendo usque ad exercitum
nostrum, prope castrum Maioris Nycapolis in Bulgariam, ubi dictorum paga-
norum innumerabilis legio et cetus pullulabat, victor insigmis, nobis fideliter
serviturus, castra metatus est et pervenit. Tuncque ibi cum Bayzath, Turco-
rum imperatore, circa dictum castrum Maioris Nycapolis in campestri prelio
bellica certamina alternata vicissitudine, diucius, acerbissime agredientes, et
in area certaminis et prelii non modicam falleratam ipsorum Turcorum cohor-
tem armorum acurnine in necis excidium concuciendo ; in quo quidem duris-
simo prelio, prefatus dominus Styborius, tanquam adleta 2 fortissimus dimi-
cans, nec mortis periculum, que tamen mortalibus opacum prebet silencium
formidans, sed in strenuis actibus continue fervens, ubi idem, eciam sub
dictum castrum, per ictum grandis petre, gravem sustulit lesionem.